Einladung und Ausschreibung

zum Geländelauf für Kinder, Schüler und Jugend des Skiverbandes Schwarzwald e.V.

Ausrichter: SC St. Peter e.V.

Schirmherr: Rudolf Schuler, Bürgermeister Gemeinde St. Peter

Sonntag, 24. September 2023

Wettkampf: Es findet ein Geländelauf statt. Während des Laufes, sind

verschiedene Übungen zu absolvieren. Erst nach erfolgreicher Ausführung kann der/die Läufer/in den Wettkampf fortsetzen. Die einzelnen Übungen können vor dem Wettkampf besichtigt, aber nicht

ausprobiert werden.

Wettkampfbestimmungen: Lt. DWO, ausgenommen Laufstrecke mit Übungen

Wettkampfstrecken:

Kinder	Jahrgang 15 - 16	U09 u. 08	ca. 1,5 km
	Jahrgang 13 – 14	U11 u. 10	ca. 2,0 km
Schüler/ Schülerinnen	Jahrgang 09 - 12	U12 - U15	ca. 3,5 km
Jugend	Jahrgang 04 - 08	U16 - U18	ca. 4,0 km

Wertung: Es erfolgt eine Jahrgangswertung getrennt nach Mädchen und

Jungen. Entscheidend für die Platzierung ist die erreichte Gesamtzeit.

Startfolge: U8 - U18 im Einzelstart

Start: Start 09:30 Uhr unterhalb der Abt-Steyrer-Schule St. Peter

Startnummern- ab 7.30 Uhr im Start- Zielbereich

ausgabe:

Anmeldung: Schriftlich auf beigefügtem Meldebogen im Excelformat bis

Donnerstag, 21. Sept. 2023 (Posteingang)

Meldung per Email an: kontakt@skiclub-st-peter.de

Anmeldeformular auch unter: www.skiclub-st-peter.de

Startgeld:9.00 Euro pro gemeldetem TeilnehmerNachmeldungen15 Euro (bis 08:00 Uhr am Wettkampftag)Startberechtigt:Läufer/ innen der Vereine des SVS bis U15

Für Skilangläufer zählt dieser Wettkampf zur SV-Cup Wertung

2022/2023. Für Läufer/ innen U16 bis U18 findet ein Rahmenwettbewerb ohne Punktewertung statt.









Veranstalter: Ski-Club St. Peter e.V.

c/o Matthias Kürner Karolina-Reiner-Straße 5

79271 St. Peter

Strecke: Albert Kürner, SC St. Peter

Kampfgericht: Skiverband Schwarzwald, Günter Huhn

Wettkampfbüro: Johannes Schwormstädt

Haftung: Veranstalter und Ausrichte übernehmen keinerlei Haftung bei Unfälle

von Teilnehmern sowie Schäden und Verlusten jeglicher Art. Die Teilnahme erfolgt auf eigenes Risiko des Wettkämpfers bzw. seines

gesetzlichen Vertreters.

Sonstiges: - Siegerehrung und Umkleidemöglichkeit in der ElzmattenHalle

St. Peter.

Für das leibliche Wohl gibts wieder bestens gesorgt sein!

DatenschutzMit der Meldung zu dieser Veranstaltungen erklärt sich der

Teilnehmer aus organisatorischen Gründen mit der elektronischen Speicherung der wettkampfrelevanten Daten, unter der Angabe von

Name, Vereinsname, Alter, Klasse, Wettkampfbezeichnung,

Startnummer und Startzeiten einverstanden.

Sie willigen ebenfalls in die Veröffentlichung der Start- und

Ergebnislisten, evtl. Fotos in Aushängen, im Internet, sozialen Medien

(z.B. Facebook) und in weiteren Publikationen ein.

Über eine große Teilnehmerzahl würden wir uns sehr freuen!

Ski-Club St. Peter e.V. Matthias Kürner; 1. Vorsitzender







